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NOTAS:

1. AS COTAS COM A UNIDADE NÃO INDICADA ESTÃO EM
CENTÍMETROS;

2. CONFERIR COTAS NO LOCAL;

3. CONSTA NESTE LEVANTAMENTO FÍSICO APENAS OS
ELEMENTOS ESTRUTURAIS QUE FORAM POSSÍVEIS DE
VISUALIZAR DURANTE AS VISTORIAS PARA ELABORAÇÃO DO
LAUDO TÉCNICO E PROJETO.

Nº FOLHA:DESENHO: REVISÃO:

Empreendimento :

CÂMARA MUNICIPAL - RUA JUNDIAÍ, N. 546 - NATAL - RN
Título/ Obra / Assunto:

0001/03

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ARTHUR SILVA DE MORAIS                CREA: 2110424290
RESPONSÁVEL TÉCNICO: RAPHAEL JAQUES DE C R DUARTE           CREA: 2102111067
PROJETO - LEVANTAMENTO FÍSICO - PLANTAS BAIXAS
PRANCHA -  01. REV. 00.
DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS - PROIBIDA QUALQUER MODIFICAÇÃO OU REPRODUÇÃO NO TODO OU EM PARTE SEM O PRÉVIO 

    CONSENTIMENTO DO AUTOR DO PROJETO.
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO, 2190 - ED. PORTUGAL CENTER - SALAS 128 E 130 - LAGOA NOVA, NATAL/RN.
TELEFONES: (84) 9 9645-8500 / (84) 9 9864-6586
E-MAIL: ENGEGROUT@GMAIL.COM

ESCALA:

MICAEL BRUNO CASSIANO SOARES INDICADAS

LEVANTAMENTO FÍSICO DE RESERVATÓRIO ELEVADO - PLANTAS BAIXAS

REVISÃO DESCRIÇÃO DATA REVISADO POR
EMISSÃO INICIAL
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PROPRIETÁRIO(A)

ASSINATURA RESPONSÁVEL

REV-00 22/12/2021

AUTOR(A) ASSINATURA RESPONSÁVEL

ARTHUR SILVA DE MORAIS

DATA
22/12/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

ARTHUR SILVA DE MORAIS

RAPHAEL JAQUES DE C R DUARTE

PROJETO N°
REH-OA-12-CAM-RN-ENG-PRJ-REC-INF-REV00
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NOTAS:

1. AS COTAS COM A UNIDADE NÃO INDICADA ESTÃO EM
CENTÍMETROS;

2. CONFERIR COTAS NO LOCAL;

3. CONSTA NESTE LEVANTAMENTO FÍSICO APENAS OS
ELEMENTOS ESTRUTURAIS QUE FORAM POSSÍVEIS DE
VISUALIZAR DURANTE AS VISTORIAS PARA ELABORAÇÃO DO
LAUDO TÉCNICO E PROJETO.

Nº FOLHA:DESENHO: REVISÃO:

Empreendimento :

CÂMARA MUNICIPAL - RUA JUNDIAÍ, N. 546 - NATAL - RN
Título/ Obra / Assunto:

0002/03

ESCALA:

MICAEL BRUNO CASSIANO SOARES 1/50

LEVANTAMENTO FÍSICO DE RESERVATÓRIO ELEVADO - VISTAS

REVISÃO DESCRIÇÃO DATA REVISADO POR
EMISSÃO INICIAL

AUTOR(A)

PROPRIETÁRIO(A)

ASSINATURA RESPONSÁVEL

PROJETO N°

REV-00

AUTOR(A) ASSINATURA RESPONSÁVEL

ARTHUR SILVA DE MORAIS

DATA

ARTHUR SILVA DE MORAIS

RAPHAEL JAQUES DE C R DUARTE

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ARTHUR SILVA DE MORAIS                CREA: 2110424290
RESPONSÁVEL TÉCNICO: RAPHAEL JAQUES DE C R DUARTE           CREA: 2102111067
PROJETO - LEVANTAMENTO FÍSICO - VISTAS
PRANCHA -  02. REV. 00.
DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS - PROIBIDA QUALQUER MODIFICAÇÃO OU REPRODUÇÃO NO TODO OU EM PARTE SEM O PRÉVIO 

    CONSENTIMENTO DO AUTOR DO PROJETO.
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO, 2190 - ED. PORTUGAL CENTER - SALAS 128 E 130 - LAGOA NOVA, NATAL/RN.
TELEFONES: (84) 9 9645-8500 / (84) 9 9864-6586
E-MAIL: ENGEGROUT@GMAIL.COM

CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL
REH-OA-12-CAM-RN-ENG-PRJ-REC-INF-REV00

22/12/2021

22/12/2021
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PROJETO DE RECUPERAÇÃO DA LAJE L201

C
ÂM

AR
A 

M
U

N
IC

IP
AL

C
ÂM

AR
A 

M
U

N
IC

IP
AL

CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL

VISITA

L201
COBERTURA

(h = 12)

360

50
7

ÁREA A SER DEMOLIDA - 18,25 m²

49
.5

43
7

133191.58

V201
(14x20)

V202
(14x20)

V2
03

(1
4x

20
)

V2
04

(1
4x

20
)

L201
COBERTURA

(h = 12)

P1
(21x35)

P2
(21x35)

P4
(19x32)

P5
(14x40)

P6
(14x30)

50
5

358

COBERTURA DO RESERVATÓRIO
8

LAJE L201 - PLANTA DE FORMA
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Enchimento em blocos de EPS H=8cm (8x40x100 cm).

Recomenda-se a utilização de uma malha de 5.0 mm c/ 20
cm ou tela eletrossoldada Q61 no capeamento da laje afim de
se evitar fissuração da superfície devido a retração ou
dilatação térmica.

Nota: para lajes com dimensão maior que 2,50 m, emendar
tela com sobreposição mínima de duas malhas.

COBERTURA DO RESERVATÓRIO
9

LAJE L201 - ARMADURA POSITIVA

VT1A
L201
10 Und.

1 N1 TR08634 - 352

2 N2 Ø 4.2 C=362

5 5352

10 332 10

VT1B
L201
1 Und.

1 N1 TR08634 - 268

2 N2 Ø 4.2 C=278

5 5268

5 253 10

SEM ESCALA
10

PROJETO DE FABRICAÇÃO DE VIGOTAS PRÉ-MOLDADAS

NOTAS:

1. AS COTAS COM A UNIDADE NÃO INDICADA ESTÃO EM CENTÍMETROS;

2. CONFERIR COTAS NO LOCAL;

3. CONSTA NESTE PROJETO DE RECUPERAÇÃO  APENAS OS ELEMENTOS
ESTRUTURAIS QUE FORAM POSSÍVEIS DE VISUALIZAR DURANTE AS VISTORIAS
PARA ELABORAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO E PROJETO;

4. A CAMADA DE REGULARIZAÇÃO DEVE SER EXECUTADA EM ARGAMASSA SOBRE
A LAJE DE TAMPA DO RESERVATÓRIO COM CAIMENTO DE 0,5% A 1,0%;

5. A DEMOLIÇÃO DA LAJE DE TAMPA DEVE SEGUIR AO QUE RECOMENDA A NR 18
(CONDIÇÕES E MEIO AMBIENTE DE TRABALHO NA INDÚSTRIA DA
CONSTRUÇÃO), ITEM 18.5 (DEMOLIÇÃO).

Nº FOLHA:DESENHO: REVISÃO:

Empreendimento :

CÂMARA MUNICIPAL - RUA JUNDIAÍ, N. 546 - NATAL - RN
Título/ Obra / Assunto:

ESCALA:

MICAEL BRUNO CASSIANO SOARES 1/50

REVISÃO DESCRIÇÃO DATA REVISADO POR
EMISSÃO INICIAL
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PROPRIETÁRIO(A)

ASSINATURA RESPONSÁVEL

PROJETO N°

REV-00

AUTOR(A) ASSINATURA RESPONSÁVEL
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DATA

ARTHUR SILVA DE MORAIS
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PROJETO DE RECUPERAÇÃO DA LAJE DE COBERTURA DO RESERVATÓRIO

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ARTHUR SILVA DE MORAIS                CREA: 2110424290
RESPONSÁVEL TÉCNICO: RAPHAEL JAQUES DE C R DUARTE           CREA: 2102111067
PROJETO DE RECUPERAÇÃO DA LAJE DE COBERTURA DO RESERVATÓRIO
PRANCHA - 03. REV. 00.
DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS - PROIBIDA QUALQUER MODIFICAÇÃO OU REPRODUÇÃO NO TODO OU EM PARTE SEM O PRÉVIO 

    CONSENTIMENTO DO AUTOR DO PROJETO.
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO, 2190 - ED. PORTUGAL CENTER - SALAS 128 E 130 - LAGOA NOVA, NATAL/RN.
TELEFONES: (84) 9 9645-8500 / (84) 9 9864-6586
E-MAIL: ENGEGROUT@GMAIL.COM
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